住址：福建省福州市仓山区闽江大道8 座 3 梯 1506 单

元

身份证号：3501271978

18、三峡资本控股有限责任公司

企业名称：三峡资本控股有限责任公司

企业类型：其他有限责任公司

注册地址:北京市通州区贡院街1号院1号楼二层206-25室

法定代表人：金才玖

统一社会信用代码: 91110108335463656N

成立日期：2015-03-20

注册资本：714285.71429 万元人民币

经营范围：实业投资；股权投资；资产管理；投资咨询。（1、

未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开

展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不

得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承

诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；市场主体依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

19、新疆特变电工集团有限公司

企业名称：新疆特变电工集团有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：新疆乌鲁木齐高新技术产业开发区(新市区)高新

街 230 号

法定代表人：胡述军

统一社会信用代码: 916501002292123357

成立日期：2003-01-27

注册资本：7,500 万元人民币

经营范围：货物与技术的进出口业务；经济信息咨询服务；

投资业务；金属材料、机械设备及配件、建材的销售；变压器配

件；金属铸件、橡胶制品、塑料制品、机电产品、五金交电、化

工产品的生产、销售；电镀加工；再生物资回收；变压器维修；

金属制品加工。

（三）发行对象与本公司的关联关系

本次非公开发行股票发行对象不包括发行人的控股股东、实

际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、联席

主承销商、与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不存在

上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发

行认购的情形。

（四）发行对象及其关联方与本公司最近一年的重大交易情况

本次非公开发行股票发行对象及其关联方，与发行人最近一

年不存在重大交易情况。

（五）发行对象及其关联方与本公司未来的交易安排

目前没有未来交易的安排。如未来可能发生的交易，本公司

将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的审

批决策程序以及信息披露义务。

三、 本次发行前后本公司前十名股东变化

（一） 本次发行前公司前十名股东情况

本次非公开发行前（截至 2021 年 5 月 20 日），公司前十大

股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 天津津诚国有资本投资运营有限公司 243,996,794 19.98

2 国开金融有限责任公司 149,625,590 12.25

3
珠海普罗中欧新能源股权投资合伙企业（有

限合伙）
93,241,680 7.63

4 新疆金风科技股份有限公司 67,307,991 5.51

5
天津津诚财富投资管理有限公司－天津津

诚二号股权投资基金合伙企业（有限合伙）
66,702,186 5.46

6 中日节能环保创业投资有限公司 37,036,049 3.03

7 金风投资控股有限公司 33,653,978 2.76

8

北信瑞丰基金－西藏信托－云鼎 20 号单一

资金信托－北信瑞丰基金百瑞 131 号单一

资产管理计划

22,701,182 1.86

9 津联（天津）资产管理有限公司 20,180,082 1.65

10 杭州长堤股权投资合伙企业（有限合伙） 16,221,217 1.33

合计 750,666,749 61.46

（二） 本次发行完成后的前十名股东情况

本次发行完成后，截至 2021 年 7 月 2 日（股份登记日），公

司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持 股 比 例

（%）

1 天津津诚国有资本投资运营有限公司 243,996,794 15.88

序号 股东名称 持股数量（股）
持 股 比 例

（%）

2 国开金融有限责任公司 149,625,590 9.74

3
珠海普罗中欧新能源股权投资合伙企业（有

限合伙）
93,241,680 6.07

4 新疆金风科技股份有限公司 67,307,991 4.38

5
天津津诚财富投资管理有限公司－天津津

诚二号股权投资基金合伙企业（有限合伙）
66,702,186 4.34

6
中青芯鑫致胜（上海）股权投资合伙企业（有

限合伙）
62,877,358 4.09

7 三峡资本控股有限责任公司 40,424,535 2.63

8 中日节能环保创业投资有限公司 37,036,049 2.41

9 金风投资控股有限公司 33,653,978 2.19

10 诺德基金管理有限公司 23,820,754 1.55

合计 818,686,915 53.29

四、 本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加 314,858,490 股限售流

通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
680,349,321 55.70 314,858,490 995,207,811 64.78

无限售条件

的流通股份
541,148,692 44.30 - 541,148,692 35.22

合计 1,221,498,013 100.00 314,858,490 1,536,356,503 100.00

五、 管理层讨论与分析

（一）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次募投项目与公司主营业务密切相关，符合国家产业政策

和公司战略目标，项目实施后不会导致公司主营业务发生变化。

随着募投项目陆续建成投产，公司将进一步提升光伏电站的运营

规模，提升市场占有率，有利于增强核心竞争力，实现公司的长

期可持续发展，维护股东的长远利益。

本次非公开发行股票完成后，公司总资产、净资产规模将进

一步增加，财务结构更趋合理，盈利能力得到进一步提升，有利

于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公

司将根据发行结果对《公司章程》进行相应修改，并办理工商变

更登记。除此之外，暂无其他调整计划。

（三）对公司股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为 1,221,498,013 股，天津津诚

国有资本投资运营有限公司（以下简称“津诚资本”）及其一致

行动人持有公司股权比例为25.99%，津诚资本为公司控股股东，

天津市国资委为公司实际控制人。

本次发行完成之后，津诚资本及其一致行动人持有公司股权

比例为 20.67%，津诚资本仍为金开新能控股股东，天津市国资委

仍为公司实际控制人。因此，本次发行未导致公司控制权发生变

化，公司股权结构未发生重大变化。

（四）对公司高管人员结构的影响